
 
  

У К А З 

ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ 

  

Про підготовку та участь спортсменів України в Олімпійських, 

Паралімпійських і Дефлімпійських іграх, Всесвітніх іграх з 

неолімпійських видів спорту, Всесвітніх іграх з єдиноборств, 

Всесвітніх Універсіадах, чемпіонатах світу та Європи 

  
{ Назва Указу в редакції Указу Президента N 174/2017 ( 174/2017 ) від 04.07.2017 } 

 

 { Із змінами, внесеними згідно з Указами Президента N 1553/2005 ( 1553/2005 ) від 

07.11.2005 N 517/2009 ( 517/2009 ) від 08.07.2009 N 174/2017 ( 174/2017 ) від 04.07.2017 } 

 

  

     З метою дальшого розвитку олімпійського, паралімпійського, дефлімпійського руху, 

неолімпійських видів спорту та спорту студентської молоді, створення необхідних умов для 

підготовки та участі збірних команд України в Олімпійських, Паралімпійських і 

Дефлімпійських іграх, Всесвітніх іграх з неолімпійських видів спорту, Всесвітніх іграх з 

єдиноборств, Всесвітніх Універсіадах, чемпіонатах світу та Європи п о с т а н о в л я ю: 

{ Преамбула із змінами, внесеними згідно з Указом Президента N 174/2017 ( 174/2017 ) від 

04.07.2017 } 

  

     1. Утворити Організаційний комітет з підготовки та участі спортсменів України в 

Олімпійських, Паралімпійських і Дефлімпійських іграх, Всесвітніх іграх з неолімпійських 

видів спорту, Всесвітніх іграх з єдиноборств, Всесвітніх Універсіадах, чемпіонатах світу та 

Європи (далі - Організаційний комітет). { Абзац перший статті 1 із змінами, внесеними 

згідно з Указом Президента N 174/2017 ( 174/2017 ) від 04.07.2017 } 

  

     Установити, що головою Організаційного комітету є Прем'єр-міністр України, який 

формує та затверджує його персональний склад. 

{ Стаття 1 в редакції Указу Президента N 1553/2005 ( 1553/2005 ) від 07.11.2005 } 

  

     2. Кабінету Міністрів України: 

  

     забезпечити в установленому порядку фінансування витрат з підготовки та участі 

спортсменів України в Олімпійських, Паралімпійських і Дефлімпійських іграх, Всесвітніх 

іграх з неолімпійських видів спорту, Всесвітніх іграх з єдиноборств, Всесвітніх 

Універсіадах, чемпіонатах світу та Європи (далі - ігри, Універсіади і чемпіонати) і 

проведення всеукраїнських спортивних заходів; { Абзац другий статті 2 із змінами, 

внесеними згідно з Указом Президента N 174/2017( 174/2017 ) від 04.07.2017 } 

  

     забезпечити в установленому порядку фінансову підтримку баз олімпійської, 

паралімпійської підготовки; 

  

     сприяти залученню в установленому порядку позабюджетних коштів для підготовки та 

участі спортсменів України в іграх, Універсіадах та чемпіонатах; 

  



     сприяти розвитку та ефективному функціонуванню системи підготовки спортсменів 

вищої кваліфікації та олімпійського резерву (дитячо-юнацьких спортивних шкіл, 

спеціалізованих дитячо-юнацьких шкіл олімпійського резерву, училищ олімпійського 

резерву, шкіл вищої спортивної майстерності, училищ фізичної культури, штатних збірних 

команд, дитячо-юнацьких спортивних шкіл інвалідів, фізкультурно-спортивних товариств); 

  

     сприяти розвитку Національного центру параолімпійської і дефлімпійської підготовки 

та реабілітації інвалідів; { Абзац шостий статті 2 із змінами, внесеними згідно з Указом 

Президента N 517/2009 ( 517/2009 ) від 08.07.2009 } 

  

     вжити заходів до вдосконалення системи науково-методичного та медико-біологічного 

забезпечення збірних команд України; 

  

     забезпечити висвітлення у засобах масової інформації підготовки та участі спортсменів 

України в іграх, Універсіадах і чемпіонатах. 

  

     3. Покласти на Міністерство молоді та спорту України відповідальність за організаційне 

і кадрове забезпечення підготовки та участі спортсменів України в іграх, Універсіадах і 

чемпіонатах. 

{ Стаття 3 із змінами, внесеними згідно з Указом Президента N 174/2017 ( 174/2017 ) від 

04.07.2017 } 

  

     4. Голові Організаційного комітету інформувати Президента України щороку до 1 січня 

про хід підготовки спортсменів України до ігор, Універсіад і чемпіонатів, а також в 

місячний строк після їх закінчення про досягнуті результати. 

  

     5. Визнати такими, що втратили чинність: 

  

     Указ Президента України від 25 червня 2001 року N 470 ( 470/2001 ) "Про підготовку та 

участь спортсменів України в Олімпійських і Параолімпійських іграх, Всесвітніх іграх 

глухих, Всесвітніх Універсіадах, чемпіонатах світу та Європи"; 

  

     Указ Президента України від 30 листопада 2002 року N 1110 ( 1110/2002 ) "Про внесення 

змін до Указу Президента України від 25 червня 2001 року N 470". 

 

  

 Президент України                                        В.ЮЩЕНКО  

 

 м. Київ, 19 липня 2005 року  

          N 1113/2005 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Указом Президента України 

від 19 липня 2005 року N 1113/2005 

  

СКЛАД 

Організаційного комітету з підготовки та участі 

спортсменів України в Олімпійських, Паралімпійських і 

Дефлімпійських іграх, Всесвітніх Універсіадах, 

чемпіонатах світу та Європи 

 

  

     ТИМОШЕНКО            - Прем'єр-міністр України, голова 

Юлія Володимирівна          Організаційного комітету  

  

 

     ТОМЕНКО              - Віце-прем'єр-міністр України, перший  

Микола Володимирович        заступник голови Організаційного  

                            комітету  

 

     ВАСЮНИК              - Перший заступник Державного секретаря  

Іван Васильович             України, заступник голови  

                            Організаційного комітету  

 

     ПАВЛЕНКО             - Міністр України у справах молоді та 

Юрій Олексійович            спорту, заступник голови  

                            Організаційного комітету  

 

     БАРАНІВСЬКИЙ         - Міністр аграрної політики України 

Олександр Петрович  

 

     БОРЗОВ               - член Міжнародного олімпійського 

Валерій Пилипович           комітету, президент Федерації легкої  

                            атлетики України, народний депутат  

                            України (за згодою)  

 

     БРИНЗАК              - заступник Міністра України у справах  

Володимир Михайлович        молоді та спорту, віце-президент  

                            Національного олімпійського комітету  

                            України, президент Федерації біатлону  

                            України  

 

     БУБКА                - член виконкому Міжнародного 

Сергій Назарович            олімпійського комітету, президент  

                            Національного олімпійського комітету  

                            України, народний депутат України (за  

                            згодою)  

 

     ГОЛУБ                - Керівник Головної служби гуманітарної  

Володимир Володимирович     політики Секретаріату Президента  

                            України  

 

     ГРИЦЕНКО             - Міністр оборони України 



Анатолій Степанович  

 

     ЗВАРИЧ               - Міністр юстиції України 

Роман Михайлович  

 

     КАРЛЕНКО             - завідуючий сектором спорту та молоді  

Василь Павлович             Управління науково-технічного та  

                            гуманітарного розвитку Департаменту  

                            координації здійснення соціальної,  

                            гуманітарної та регіональної  

                            політики Секретаріату Кабінету  

                            Міністрів України, відповідальний  

                            секретар Організаційного комітету  

 

     КИРИЛЕНКО            - Міністр праці та соціальної політики  

В'ячеслав Анатолійович      України  

 

     КІРЄЄВ               - Голова Державної податкової 

Олександр Іванович          адміністрації України  

 

     ЛИТВИН               - Голова Державної прикордонної служби  

Микола Михайлович           України  

     ЛУБКІВСЬКИЙ - заступник Державного секретаря України Маркіян Романович 

  

     НІКОЛАЄНКО - Міністр освіти і науки України 

Станіслав Миколайович  

 

     ОМЕЛЬЧЕНКО           - голова Київської міської державної 

Олександр Олександрович     адміністрації  

 

     ПИНЗЕНИК             - Міністр фінансів України 

Віктор Михайлович  

 

     ПОЛІЩУК              - Міністр охорони здоров'я України 

Микола Єфремович  

 

     САМОЙЛИК             - Голова Комітету Верховної Ради України  

Катерина Семенівна          з питань молодіжної політики,  

                            фізичної культури, спорту і туризму  

                            (за згодою)  

     СКОМАРОВСЬКИЙ - Голова Державної митної служби України Володимир 

Володимирович 

  

     СТЕЛЬМАХ - Голова Національного банку України (за Володимир Семенович згодою) 

  

     СТЕЦЬКІВ             - президент Національної телекомпанії 

Тарас Степанович            України  

 

     СУШКЕВИЧ             - президент Національного комітету 



Валерій Михайлович          спорту інвалідів України, народний  

                            депутат України (за згодою)  

 

     ТАРАСЮК              - Міністр закордонних справ України 

Борис Іванович  

 

     ТЕРЬОХІН             - Міністр економіки України 

Сергій Анатолійович  

 

     ТУРЧИНОВ             - Голова Служби безпеки України 

Олександр Валентинович  

     ЧЕРВОНЕНКО - Міністр транспорту та зв'язку України Євген Альфредович 

  

     ЧИЖ - Голова Державного комітету телебачення Іван Сергійович і радіомовлення 

України 

  

     ШАНДРА               - Міністр промислової політики України  

Володимир Миколайович  

 

     ШЕВЧЕНКО             - Голова Національної ради України з 

Віталій Федорович           питань телебачення і радіомовлення  

 

     ЮРКІН                - голова Федерації професійних спілок 

Олександр Валентинович      України (за згодою).  

  

 

 Державний секретар України                             О.ЗІНЧЕНКО  

Публікації документа 

 Урядовий кур'єр від 23.07.2005 — № 135 

 


